25 vidisse dat. 1605 [1]6. marts. Perg., kun højre trediedel bevaret. — Aa2a: NLA. Vejle 
raadstuearkiv. Vejle bys privilegiebog (17.aarh.) f. Iv. — Aa2b: Smst. Papirsbreve 
(18.aarh.). — Aa2c: RA. Danske Kancelli. Jyske reg. IX f. 111 v. Vidisse af Christian 
4. 1635 27. marts med oplysning, at den er gengivet efter en gammel skaaren perga­
mentsvidisse (vidissen 1605 ?), da byens gamle privilegier var ødelagt eller gaaet

30 tabt i Kejserkrigen. — Ab: RA. Vejle by. Dansk oversættelse af Nis Bredal, atteste­
ret af borgmester og byfoged i Vejle 1571 8. marts. Paa bagsiden: Lest paa Thørrild 
herretz thing for dom løffuerdagen thend 29 maii anno 1602; Lest paa Norwangs herretz
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thing for dom tisdag nest efter alle hellgens dag anno 1607. — Abl-. Smst. Afskrift be­
kræftet 1573 17. sept. og atter 1620 1. maj. — Ab2: RA. Danske Kancelli. Privilegier 
inds. 1648 f. 8v. Afskrift indsat i vidissen af 1635.

Tryk-. Rep. 1. rk. nr. 1491 (i udtog); Gertz, Historisk Læsebog i Middelalderslatin 
176; Dipl.Dan. og DRB. 2.rk. IX nr. 429. 5

Text efter Aa2, suppleret efter Aal.

Waldemarus, dei gra]tia Danorum Sclauorumque rex, omnibus præsens 
scriptum cernentibus [salutem in domino sempiternam. Tenore 
præsentium constare uolumus uniuersis, quod nos dilectis uillanis nostris in 

Vethel, exigentib]us eorum fidelibus seruitiis prædecessoribus nostris regibus io 
Daciæ impensis [et nobis impendendis, omnes libertates, gratias et iura, 
quæ et quas a dictis antecessoribus nostris ab antiquo habuerant, eis 
cupimus] et concedimus per præsentes, eas et ea firmiter confirmando in 
his scriptis, [uolentes modis omnibus, ut omnes et singuli præter dominum 
rectorem ecclesiæ ibidem, qui fundos ibidem apud eos in uilla uel man]- is 
siones habuerint seu emerint, omnes solutiones nobis debitas de eadem 
uilla [cum predictis uillanis annuatim supportent et exoluant. Item uolu­
mus modis omnibus et mandamus, ut quicunque contra eos] aliquam 
caussam uel ratione interfectionis cognati sui uel alio modo quofcunque 
mouerit, contra eos in placito ipsorum legaliter agat uel emendam debitam 20 
ab ipsis recipiat seu satisfactionem iuris,] prout exigunt leges terræ seu 
uillæ supradictæ. Uolumus etiam ut dicti [uillani de omni thelonii solutione 
ubicunque locorum intra regnum nostrum præter in Scania tempore 
nundinarum nostrarum in] Skanøer sint liberi penitus et exempti. Item 
omnino uolumus, quod [quicunque in uilla sua Vethel inuenti fuerint, qui 25 
eis soluere tenentur et soluere noluerint, ab ipsis detineantur, donec 
denarios suo]s et debita uel leges ab iisdem poterint extorquere. Item fir­
miter inhi[bemus, ne quis emptiones, quæ forkiøb dicuntur, in præiudicium 
eorundem uillanorum in ipsa uilla aliqualiter præsumat exer]cere, sicuti in 
denariis suis uoluerit non puniri, hanc prædictis uillanis in [Vethel gratiam 30 
d(i)mittentes specialem, quod quatuor ueredicos et duos neffningos habere 
de cætero debeant, quos consules dic]tæ uillæ, qui nunc sunt uel qui pro 
tempore ibidem fuerint, duxerint ordi[nandos et iidem discernant, post­
quam per literas nostras et aduocatum nostrum in placito fuerint instituti, 
super omnibus cau]ssis ad ipsos spectantibus infra limites uillæ dictos bye- 35 
fred, qui inter [ambos montes uiciniores usque ad ipsos montes et ex orien­
tali parte eiusdem uillæ usque ad Haddesøer se extendunt, iam emersis seu] 
in posterum emergendis, donec legaliter conuincantur, hoc prouiso, quod